scilicet, quos à Rege Catholico ex Hispania pulsos ipse Romæ graui Regis indignatione suscipiebat. Hæc cum ingentibus copiis alendis non sufficerent; opulentissimum quemq. in aula Sacerdotem, & in his aliquot Cardinales cæteris ditiores veneno tollerere constituit cæne specie, quam parari mandauit ad vmbrosam ruris Cardinalem Cornetani fontem, in qua primus omnium necei delinatus erat ipse Cornetanus, cuius in hospitio epulabantur Pater, &

Tom. II.

Filius: quando videlicet Nemesi exigente Imperna, salerni lagena permutata archircilini, Iethum bibit ipse Papa, eiusq. filius Cesar: licet ille viuisset vt erat ætatis, vigore præualidus, adhibitis exquisitis antidotis venenore regurgitauer. Pontifex verò senio grauis succubere, Ad obitum patris, cum in Vaticano filius decumberet, querebatur; quod cum omnia præuidisset, que in patris morte contingere poterant, cauteque præparasse remedia: hoc vnum non præuidisse; quod moriente genitore ipse ægrotaaret. Copias tamen militares circa se contraherat; vt a tumultibus in vrbe excitatis, vel à ciuibus iniuste expulsis se defenderet. Negribus porro Cardinalibus Conclauē ingredi, nisi liberum esset: Cesar Nepe lectica vectus se recepit, & inde ciuitatem Castellanam. Creato Pio III. Romam rediit, Patribus gratias agens, quod virum Optimum Republicæ præficerent, iudicium. Pontificem in primis adorat. Vrsini verò vindictæ cupidi, Borgiam in Vaticano agerem inuadunt armati, cedunturq. plurimi, Valencino se aggregē tutante. Cum autem aduersarii viribus auerentur; tutelæ ille se commisit Pontifici, vt ex nummifmate, in quo Valerini impo ad Papam confugiens, sub lemmate, sub vmbra altarum tarum, quod habes in vita Pii III. à nobis exarata. In Hadrianam itaq. artem receptus, ex qua inscio Peps egredi non liceat, ille totus paulo ante terror Italix, iustæ necis metu, carcere se rutatus hœroto, non prius emicissus est, quam vi patris principatus restitueret; impleto Sannazari varicinio. I. t. Epig. aduersis Borgiam.

Aut nihil, aut Cesar vult dici Borgias, quidam
Cum huius & Cesar posse, & esse nihil;

sequ

Omnia vincetas, sperabas omnia Cesar,
Omnia defecant: incipit esse nihil.

Mortuo Pio III. spe illectus Iulianus Ruuerei (qui Fracitico Mariz Ruuero nepoti suo nupturâ promiserat Valentinum filium, amissas Flaminiæ vrbes restitueret, ac exercitus creare duces Pontificij) stativ Hispanis in Iulianum conuenire. Seruabatur tamen Valentinus in arce, exultantibus Romanis præ letitia. Plures ciuitates, que constantes hæcueno in fide fuerant, de auxilio desperantes, ad dominos redierunt antiquos. Casena ad Pontificem, Imola casu à ciuibus arcei præfecto, nutabat, an Riaris reuocaret. Forum Liuii Antonianum Ordelapham, adiuantibus Florentinis; Pisasurum Ioannem Sforziam; Ariminum Pandolphum Malatestam, quem postea Dionysius Naldus Valentinum centurio irem expulit, Faentina post longa diffida Alarem Manfredum aduocauit. Valencino, Casenæ duxerat, Fori Liuii, Fori Pompilii, Bretenorii arces supererat, & quas apud Iulium, fide de restituendis recepta, deponere voluit. Iulius ne cupidine videretur illectus imperij, vel pristina sinceritatis memor accipere recusauit, imò eundem ad eatum custodiam remisit: I i quam-